
 
 

Ministero dell'istruzione, dell'università e della ricerca 
Istituto Comprensivo di Casalbuttano 

Via Verdi,8 – 26011 Casalbuttano ed Uniti (Cr) 
C.F. 92006650193 – CRIC810009 

' 0374/362092 – 7 0374/360007 
CRIC810009@istruzione.it - CRIC810009@pec.istruzione.it  https://iccasalbuttano.gov.it 

 
  Casalbuttano Ed Uniti, 11/11/2019  
 
OGGETTO: Determina a contrarre mediante avviso pubblico per la selezione di esperti esterni per 
il conferimento di incarichi di prestazione d’opera intellettuale da utilizzare per la realizzazione 
delle attività e/o progetti previsti nel Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2019-2020 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
  

VISTO l’art. 7, comma 6 e segg. del D. Lgs. 165/2001 concernente la facoltà per le amministrazioni 
pubbliche di conferire incarichi individuali ad esperti di comprovata competenza per esigenze cui non 
possono far fronte con il personale in servizio; 
VISTO l’art. 45, comma 2, lett. h del D.I. 129/2018 con il quale viene affidata al Consiglio di Istituto la 
determinazione dei criteri generali per la stipula dei contratti di prestazione d’opera per l’arricchimento 
dell’offerta formativa;  

VISTO l’art 43, comma 3 del D.I. 129/2018 ai sensi del quale le istituzioni scolastiche possono stipulare 
contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività e insegnamenti, al fine di garantire 
l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e 
sperimentazione;  

VISTO l’art 14, comma 3, del D.P.R. 275/1999 “Regolamento in materia di autonomia scolastica”;  
VISTA la circolare n. 2 del 11/03/2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica;  

VISTO il programma Annuale relativo all’anno finanziario 2019 deliberato dal Consiglio di istituto in 
data 15/03/2019;   

VISTO il Regolamento d’istituto per l’attività negoziale approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera 
n. 11 del 18/02/2018; 

VISTO il D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 
VISTE le linee guida n. 4 dell’ANAC 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2019/2020, approvato dal Collegio dei Docenti con 
delibera n. 17 del 6/11/2019 e con successiva delibera n. 30 del Consiglio d’Istituto dell’8/11/2019; 

CONSIDERATA la necessità di individuare esperti esterni in diversi ambiti disciplinari per consentire la 
realizzazione di progetti previsti nel PTOF 2019/2020 come da delibera n. 31 del Consiglio d’Istituto 
dell’8/11/2019; 

ACCERTATO con delibera n. 15 del Collegio dei Docenti del 6/11/2019 che all’interno dell’Istituto non 
sono presenti figure professionali in possesso dei requisiti e delle competenze specifiche per assumere 
l’incarico oggetto del presente bando; 

 
  

Firmato digitalmente da PIETRO GIOVANNI PASTORELLO

CRIC810009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002409 - 11/11/2019 - C14 - Contabilità general - U



DETERMINA 
 

 Art. 1 
Di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 Art. 2 
Di dare avvio, mediante avviso pubblico sul sito web del nostro Istituto (https://iccasalbuttano.edu.it), alla 
procedura per la selezione di esperti di comprovata competenza estranei all’amministrazione da incaricare 
per la realizzazione delle attività e i progetti previsti nel PTOF 2019/2020.  
 Art. 3 
Per la selezione degli aspiranti si procederà all’analisi dei curricula e all’attribuzione dei punteggi 
corrispondenti ai requisiti professionali e alle esperienze professionali possedute dai candidati, secondo i 
criteri deliberati dal Consiglio di Istituto nel Regolamento d’istituto per l’attività negoziale. 
 Art. 4 
Di riservarsi di procedere all’aggiudicazione anche in presenza di una sola candidatura valida per ciascun 
progetto. 

 Art. 5 
Di rimandare per la procedura e ulteriori dettagli all’avviso pubblico di selezione, che fa parte integrante 
del presente provvedimento. 
 Art. 6 
Di sottoscrivere il contratto mediante incarico ad personam con scrittura privata. 
 Art. 7 
Di garantire la pubblicazione della copia della presente determinazione dirigenziale sul sito web del nostro 
Istituto per un periodo non inferiore a 10 giorni ininterrotti. 

 Art. 8 
L’incarico deve essere espletato nell’ A.S. 2019/20; 

 Art. 9 
Il responsabile unico del procedimento (RUP) è il Dirigente Scolastico Pietro Giovanni Pastorello. 

 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Pietro Giovanni Pastorello  

Firmato digitalmente da PIETRO GIOVANNI PASTORELLO

CRIC810009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002409 - 11/11/2019 - C14 - Contabilità general - U


		2019-11-11T13:49:07+0100
	PASTORELLO PIETRO GIOVANNI




